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 第 3 回臨時会         議案第 52 号 

 

 

令和 2 年度安芸高田市一般会計補正予算（第 7 号） 

 

 令和 2 年度安芸高田市の一般会計補正予算（第 7 号）は、次に定めるところ

による。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第 1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 464,041千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 23,217,057 千円とする。 

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、｢第 1 表 歳入歳出予算補正｣による。 

（債務負担行為の補正） 

第 2 条 債務負担行為の廃止は、「第 2 表 債務負担行為補正」による。 

 

   令和 2 年 7 月 20 日提出 

 

         安芸高田市長職務代理者 副市長 竹本 峰昭 

 

 

 

 



第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 4,937,528 442,058 5,379,586

 2 国庫補助金 3,503,449 422,058 3,925,507

 3 委託金 6,051 20,000 26,051

19 繰入金 772,488 21,983 794,471

 3 基金繰入金 772,481 21,983 794,464

22,753,016 464,041 23,217,057

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計
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     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 5,966,221 5,895 5,972,116

 1 総務管理費 5,585,111 5,895 5,591,006

 4 衛生費 1,432,675 1,981 1,434,656

 1 保健衛生費 936,646 1,981 938,627

 7 商工費 556,781 268,515 825,296

 1 商工費 556,781 268,515 825,296

10 教育費 1,465,438 187,650 1,653,088

 1 教育総務費 468,476 176,263 644,739

 2 小学校費 133,424 2,907 136,331

 3 中学校費 63,952 7,452 71,404

 4 幼稚園費 28,114 326 28,440

 5 社会教育費 336,079 316 336,395

 6 保健体育費 435,393 386 435,779

22,753,016 464,041 23,217,057

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第　2　表　　　債　務　負　担　行　為　補　正

(廃 止） （単位：千円）

事　　　　　　項 期　　　　　　間 限　度　額

小中学校1人１台端末整備事業
令和3年度から

令和7年度まで
121,833               

一般会計 - 4 -
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

 

 

一般会計 

 



１．総括

(歳　入)

款

15 国庫支出金 4,937,528

19 繰入金 772,488

22,753,016

補 正 前 の 額

歳 入 合 計

-6- 一般会計 

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 



(単位:千円) 

442,058 5,379,586

21,983 794,471

464,041 23,217,057

補 正 額 計
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（歳　出）

款

 2 総務費 5,966,221 5,895 5,972,116

 4 衛生費 1,432,675 1,981 1,434,656

 7 商工費 556,781 268,515 825,296

10 教育費 1,465,438 187,650 1,653,088

22,753,016 464,041 23,217,057歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

-8- 一般会計 



(単位：千円)

5,895 0 0 0 0

1,981 0 0 0 0

268,515 0 0 0 0

165,667 0 0 21,983 0

442,058 0 0 21,983 0

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債

-9- 一般会計 



２．歳入
（款） 15 国庫支出金

款

項

目

15 国庫支出金 4,937,528 442,058 5,379,586

 2 国庫補助金 3,503,449 422,058 3,925,507

 1 総務費国庫補助金 3,065,520 364,067 3,429,587

 7 教育費国庫補助金 67,385 57,991 125,376

 3 委託金 6,051 20,000 26,051

 4 商工費委託金 0 20,000 20,000

（款） 19 繰入金

19 繰入金 772,488 21,983 794,471

 3 基金繰入金 772,481 21,983 794,464

 2 ふるさと応援基金繰入金 277,543 △ 6,412 271,131

 6 地域振興基金繰入金 164,653 28,395 193,048

補 正 前 の 額 補 正 額 計

-10- 繰入金 



（単位 ： 千円）

節   

 1 総務管理費補助金 364,067 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

金

 5 学校教育費補助金 57,991 感染症対策費補助金 310

公立学校情報機器整備費補助金 57,681

 1 商工費委託金 20,000 誘客先多角化等事業費委託金

 1 ふるさと応援基金繰入 △ 6,412 ふるさと応援基金繰入金

金

 1 地域振興基金繰入金 28,395 地域振興基金繰入金

区 分 金 額
説 明

-11- 繰入金 



３．歳出
（款）  2 総務費

款
項

目
 2 総務費 5,966,221 5,895 5,972,116 5,895 0 0 0

 1 総務管理費 5,585,111 5,895 5,591,006 5,895 0 0 0
12 自治振興費 337,764 5,895 343,659 5,895 0 0 0

（款）  4 衛生費

 4 衛生費 1,432,675 1,981 1,434,656 1,981 0 0 0
 1 保健衛生費 936,646 1,981 938,627 1,981 0 0 0

 1 保健衛生総 209,865 861 210,726 861 0 0 0
務費

 2 健康づくり 179,405 680 180,085 680 0 0 0
推進事業費

 6 葬斎場費 53,063 440 53,503 440 0 0 0

（款）  7 商工費

 7 商工費 556,781 268,515 825,296 268,515 0 0 0
 1 商工費 556,781 268,515 825,296 268,515 0 0 0

 2 商工業振興 396,997 185,515 582,512 185,515 0 0 0
費

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
国県支出金 地 方 債 そ の 他

-12- 商工費 



（単位 ： 千円）

節         

17 備品購入費 5,895 地域振興に要する経費 5,895                
外郭団体等運営指導事業費 5,895            
17 備品購入費 5,895        

18 負担金補助 861 保健衛生一般管理事務に要する経費 861                
及び交付金 保健衛生総務管理費 861            

18 負担金補助及び交付金 861        
○補助費（国県補助） 861    
　吉田総合病院助成金 861    

10 需　用　費 22 健康づくり推進に要する経費 680                
11 役　務　費 450 母子保健事業費 680            
13 使用料及び 88 10 需　用　費 22        

賃借料 消耗品費 22    
17 備品購入費 120 11 役　務　費 450        

通信運搬費 80    
手数料 370    

13 使用料及び賃借料 88        
システム使用料 88    

17 備品購入費 120        
12 委　託　料 440 葬斎場管理運営に要する経費 440                

葬斎場運営費 440            
12 委　託　料 440        

○一般業務に関する委託料 440    
　システム改修業務委託料 440    

 1 報　　　酬 1,516 商工業振興に要する経費 185,515                
 8 旅　　　費 86 商工業振興事業費 185,515            
10 需　用　費 914 01 報　　　酬 1,516        
11 役　務　費 3,455 会計年度任用職員報酬（月額報酬） 1,516    
12 委　託　料 8,000 08 旅　　　費 86        
13 使用料及び 24 10 需　用　費 914        

賃借料 印刷製本費 914    
18 負担金補助 171,520 11 役　務　費 3,455        

及び交付金 通信運搬費 3,455    
12 委　託　料 8,000        

○一般業務に関する委託料 8,000    
　システム改修業務委託料 4,000    
　ＥＣ販売促進業務委託料 4,000    

13 使用料及び賃借料 24        
電算ソフト使用料 24    

18 負担金補助及び交付金 171,520        
○補助費（国県補助） 171,520    

区 分 金 額
説 明

-13- 商工費 



款
項

目

 3 観光費 92,417 83,000 175,417 83,000 0 0 0

（款） 10 教育費

10 教育費 1,465,438 187,650 1,653,088 165,667 0 21,983 0
 1 教育総務費 468,476 176,263 644,739 154,280 0 21,983 0

 2 事務局費 356,514 169,088 525,602 147,105 0 21,983 0

 3 学校教育振 108,878 7,175 116,053 7,175 0 0 0
興費

 2 小学校費 133,424 2,907 136,331 2,907 0 0 0
 1 小学校管理 133,424 2,907 136,331 2,907 0 0 0

費

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
国県支出金 地 方 債 そ の 他

-12- 商工費 

-14- 教育費 



（単位 ： 千円）

節         

　プレミアム付商品券発行事業補助金 169,000    
　ＥＣサイト活用補助金 2,520    

18 負担金補助 83,000 観光振興に要する経費 83,000                
及び交付金 観光振興事業費 83,000            

18 負担金補助及び交付金 83,000        
○補助費（国県補助） 83,000    
　食べて・遊んで・泊まって応援券事業補助金 26,000    
　お得に旅行券事業補助金 27,000    
　市内観光バス利用促進補助事業補助金 10,000    
　誘客先多角化等事業補助金 20,000    

12 委　託　料 2,000 教育環境の整備に要する経費 169,088                
13 使用料及び △6,412 情報教育推進基盤整備事業費 169,088            

賃借料 12 委　託　料 2,000        
17 備品購入費 173,500 ○工事委託料 2,000    

　工事委託料 2,000    
13 使用料及び賃借料 △6,412        

事務機器等借上料 △6,412    
17 備品購入費 173,500        

10 需　用　費 5,082 特色ある教育の推進に要する経費 5,082                
12 委　託　料 493 学力向上推進事業費 5,082            
14 工事請負費 1,600 10 需　用　費 5,082        

追録・図書費 5,082    
心の教育の充実に要する経費 2,093                
生徒指導推進事業費 2,093            
12 委　託　料 493        

○一般業務に関する委託料 493    
　校内ＬＡＮ再整備業務委託料 493    

14 工事請負費 1,600        
国庫補助 1,600    
　国庫補助 1,600    

10 需　用　費 318 小学校管理費 537                
11 役　務　費 37 10 需　用　費 318        
14 工事請負費 1,559 消耗品費 302    
17 備品購入費 993 修繕料 16    

11 役　務　費 37        
手数料 37    

14 工事請負費 △498        
国庫補助 △498    
　国庫補助 △498    

17 備品購入費 680        
小学校施設・設備等管理整備事業費 2,370                

14 工事請負費 2,057        
単独事業 2,057    
　単独事業 2,057    

17 備品購入費 313        

区 分 金 額
説 明

-13- 商工費 
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（款） 10 教育費

款
項

目
 3 中学校費 63,952 7,452 71,404 7,452 0 0 0

 1 中学校管理 63,952 7,452 71,404 7,452 0 0 0
費

 4 幼稚園費 28,114 326 28,440 326 0 0 0
 1 幼稚園運営 28,114 326 28,440 326 0 0 0

費

 5 社会教育費 336,079 316 336,395 316 0 0 0
 1 社会教育総 194,219 216 194,435 216 0 0 0

務費

 7 文化芸術振 44,499 100 44,599 100 0 0 0
興費

 6 保健体育費 435,393 386 435,779 386 0 0 0
 3 学校給食費 215,296 386 215,682 386 0 0 0

補正前の
額

補 正 額 計
補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
国県支出金 地 方 債 そ の 他

-14- 教育費 

-16- 教育費 



（単位 ： 千円）

節         

10 需　用　費 52 中学校管理費 52                
12 委　託　料 600 10 需　用　費 52        
14 工事請負費 6,440 消耗品費 52    
17 備品購入費 360 14 工事請負費 △360        

国庫補助 △360    
　国庫補助 △360    

17 備品購入費 360        
中学校施設・設備等管理整備事業費 7,400                

12 委　託　料 600        
○調査設計委託料 600    
　調査設計監理委託料 600    

14 工事請負費 6,800        
単独事業 6,800    
　単独事業 6,800    

10 需　用　費 232 幼稚園の運営に要する経費 326                
11 役　務　費 94 幼稚園管理運営事業費 326            

10 需　用　費 232        
消耗品費 232    

11 役　務　費 94        
手数料 94    

10 需　用　費 216 社会教育一般管理に要する経費 216                
社会教育総務管理費 216            
10 需　用　費 216        

消耗品費 216    
10 需　用　費 100 文化芸術の振興に要する経費 100                

歴史民俗博物館運営事業費 100            
10 需　用　費 100        

修繕料 100    

17 備品購入費 386 給食センターの運営に要する経費 386                
給食センター運営事業費 386            
17 備品購入費 386        

区 分 金 額
説 明

-15- 教育費 

-17- 教育費 



1.一 般 職

(1)総括

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(197)

366

(195)

366

(2)

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

48,010 27,805 15,470 2,000 2,269 86,170 11,807

48,010 27,805 15,470 2,000 2,269 86,170 11,807

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

3,890 31,250 4,125 628,982 27,600 75,313 28,632 993,323

3,890 31,250 4,125 628,982 27,600 75,313 28,632 993,323

休日勤務
手当

共済費 合　　計
備　　　考

単身赴任
手当

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

うち育児休業5名

うち育児休業5名

比　較

職
員
手
当
の
内
訳

給　　　　　　与　　　　　　費

扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

夜間勤務
手当

管理職手当

補正後

区  分

区  分

補正前

補正後

補正前

比　較

時間外勤務
手当

(選挙手当)

区  分

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

児童手当
退職手当組
合負担金

職
員
数

1,451,912

1,451,912

比　較

補正後

補正前

1,516

295,559

297,075

1,516

2,740,794993,323

993,323 2,742,310 535,945 3,278,255

535,945 3,276,739

1,516

給　与　費　明　細　書

一般会計 -18-



ア　会計年度任用職員

報　酬 給　料 職員手当 計

人 (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

(190)

11

(188)

11

(2)

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

520 183

520 183

計

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

36,692 37,395

36,692 37,395

63,363 410,635

共済費

1,516

345,756 63,363

備　　　考

補正後 297,075 12,802 37,395 347,272

休日勤務
手当

補正後

補正前
職
員
手
当
の
内
訳

区  分
扶養手当 通勤手当 住居手当 地域手当

比　較

37,395

特殊勤務
手当

時間外勤務
手当

区  分
夜間勤務

手当
管理職手当

1,516

単身赴任
手当

区  分

職
員
数

給　　　　　　与　　　　　　費

管理職特別
勤務手当

期末勤勉
手当

補正前 295,559 12,802

1,516

合　　計

補正前

比　較

児童手当
退職手当組
合負担金

時間外勤務
手当

(選挙手当)

補正後

備考１　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で
　予算の積算の基礎となったものについて記載したもの。
２　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要
　する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

409,119

比　較

-19- 一般会計


